
 

 

 
Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

Dirigente: Silvia Menabue 

Responsabile del procedimento:  Rita Montanari                                                       Tel. 059/059 382921   Fax: 059/820676 

 

 

Via Rainusso, 70/100 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800     Fax: 059/820676 

e-mail:  usp.mo@istruzione.it Sito web:  http://csa.provincia.modena.it/ 

 

PROT. N 10122       MODENA, 20.08.2012 

 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il  D.M. N. 74 del 10 agosto 2012, ed in particolare l’allegato 1 ,  con il quale il MIUR 

 ha   provveduto   alla   distribuzione   per provincia,   regione e  ordine  scuola dei  

 contingenti di assunzione a tempo indeterminato per l'a.s. 2012/13 del Personale  

 docente  ed educativo,    assegnando   fra l’altro a  questa provincia  43 posti  di  

  sostegno,   per la   stipula dei contratti a tempo indeterminato aventi decorrenza  

 dal 1.9.2012;  

VISTO  altresì il punto 2.4, secondo il quale “ Le operazioni di nomina dovranno altresì  

 essere effettuate al netto dei posti accantonati sul contingente dell’anno 

 scolastico 2010/2011, da ricoprirsi a seguito dello scioglimento delle vertenze 

 relative ai  docenti inseriti “ a pettine” nelle graduatorie ad esaurimento a 

 seguito di provvedimenti giudiziari “;  

VISTO  il  proprio  decreto nn. 10003 del 13 agosto 2012,con il quale questo Ufficio ha 

 ripartito tra le procedure  concorsuali  i posti di sostegno assegnati a questa 

 provincia con  la tabella allegata al citato D.M. 74/2012; 

VISTA  la nota della Direzione Generale del Personale della scuola,  pervenuta tramite 

 mail in data 17 agosto 2012, che, in riferimento all’ articolo 2, comma 4 del DM 

 74 del 10 Agosto 2012 precisava: "(...) le operazioni di assunzione a tempo 

 indeterminato devono essere disposte sull ‘intero contingente assegnato  per  

 l'anno scolastico 2012 /13 e che conseguentemente rimangono accantonati sul 

 contingente dell’ anno scolastico 2010 /11 i posti che verranno attribuiti a 

 seguito della definizione dei contenziosi concernenti i docenti inseriti “ a pettine 

 “nelle graduatorie ad esaurimento.(...)"; 

VISTO il proprio decreto n. del con il quale è stata rideterminata la ripartizione iniziale 

 dei posti di sostegno a seguito della precisazione relativa agli accantonamenti 

 pervenuta dalla Direzione Generale del Personale in data 17 agosto 2012, sopra 

 riportata; 

RITENUTO  dover rideterminare di conseguenza la ripartizione fra procedure concorsuali dei 

posti di sostegno di scuola secondaria di II grado, effettuata con D.D. n. 10003 del 13 agosto 

2012: 

 

D I S P O N E 

 

per i motivi esposti in premessa, il dispositivo del proprio decreto n. 10003  del 13 agosto 

2012  è sostituito dal seguente: 

 

 



 

 

 
Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

Dirigente: Silvia Menabue 

Responsabile del procedimento:  Rita Montanari                                                       Tel. 059/059 382921   Fax: 059/820676 

 

 

Via Rainusso, 70/100 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800     Fax: 059/820676 

e-mail:  usp.mo@istruzione.it Sito web:  http://csa.provincia.modena.it/ 

 

 

 

Area sostegno  Contingente 

assegnato per le 

assunzioni con 

decorrenza 

dall'1.9.2012 

Di cui a docenti in 

possesso della riserva 

L.68/99 

Categoria  di 

appartenenza dei 

riservisti  

AD01 3   

AD02 4   

AD03 11 4 Disabili 

AD04 2   

Totale 20   

 

 

 Avverso il presente atto , trattandosi di atto definitivo, è ammesso, per i soli vizi di 

legittimità,   ricorso  straordinario  al  Capo   dello  Stato  entro  120  giorni   ovvero    ricorso  

giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo.  

 

 

IL DIRIGENTE 

  Silvia Menabue  

 


